gesticket, et usque lohannis baptiste non fodisset, et super hoc accusatus fuerit, solvet pro

emenda 20 d. leves.

2) MR. ÜB. 3, 1265, 1254: frater Conradus, preceptor domus Teutonice in Lotoringia,

cum fratre Friderico de Dille et aliis fratribus eiusdem ordinis concordiam fecenmt cum
hominibus feodatis apud Ratiche bonorum et possessionum quondam pertinentium ad mona-

sterium de Gladebach super 42 mir. siliginis et avene, in quibus domus Teutonica dictis

feodatis tenebatur annuatim, et 28 am. vini, in quibus dicti feodati annuatim domui Teuto-

nice tenebantur. in hunc modum pacem fecerunt dicte domus et ordinis fratres, quod ipsi

feodati perpetuo renuntiaverunt predictis 42 mir. siliginis et avene, nuUam actionem in

posterum habituri super dicta annona contra domum Teutonicam vel fratres eiusdem ordinis.

et cum feodati de Ratiche teneantixr annuatim fratribus domus Teutonice in 28 am. vini, in

compensationem annone supradicte dicti feodati de ipso 14 am. retinebunt, daturi in per-

petuum domui annuatim per omnia 14 amas. et sie omnia iura, que debebantur fratribus a

feodatis et feodatis a fratribus domus Teutonice, hinc inde cessabunt, nee aliqua inter partes

de cetero questio orietur. item feodati convenient in festo beati lohannis baptiste in curte apud

Ratiche et accusabunt negligentias culture vinearum, et negligentes subiacebunt satisfactioni

sollte, et fratres dabunt feodatis sit. vini et 6 panes. Toepfer 2, 129, 1403: Ailf von

Basenheim und seine Hausfrau Anna erklären, daß sie wegen der Pfandschaft, die sie zu

Kues von der edlen Frau Else von Beumburg, Vögtin zu Hunolstein, haben, nicht an ge-

nannte Frau Else, sondern an die Lehenleute Ansprüche haben sollen, wenn das Kelterhaus

zu bauen ist und Weingärten ungebaut bleiben.
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bildung eines besonderen Baudinges gerechte In ihm wurden dann alle

Nachlässigkeiten der Kultur gerügt, und bei dauerndem Ungehorsam des ein-

zelnen Genossen wurde bis zur Entfernung desselben aus der Genossenschaft

unter Entziehung des Lehens geschritten ^. Als Vorbereitung zum Bauding liefen

neben demselben wohl auch noch Einzelrevisionen der Weinberge her seitens

besonderer Kommissionen der Genossenschaft, welche zimieist aus den Wein-

bergsnachbarn und dem herrschaftlichen Genossenschaftsvorstand, dem Bau-

meister oder wie er sonst hiefs, gebildet wurden^.

Übersieht man Konstruktion und Eigenart der Weinlehengenossen-

schaften, wie sie in den soeben dargestellten Hauptzügen spätestens mit dem